
Sazka aréna sportovc ům pěkně „zava řila“! 

Nejdůležitější termíny: 

• Do 1. května 2009 

Žádost na údržbu TVZ 

Návrhy na vyznamenání 

• 15. května 2009 

Jednání Valné hromady RS ČSTV 

Jihlava od 16,00 hod.  

• Průběžně 

Kontrola listů vlastnictví ohledně 

zápisu majetku TJ, SK 

Kontrola platností nájemních 

smluv — splnění 10 leté pod-

mínky nájmu 
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Regionální sdružení ČSTV Jihlava 
BŘEZEN 2009 

ROČNÍK 10 
ĆÍSLO 1 Zpravodaj ČSTV 

 Ačkoliv bylo celé sportovní prostře-
dí ujišťováno o tom, že výstavba Sazka 
arény nebude mít dopad na financování 
sportu, není tomu tak. Nacházíme se v situa-
ci, kdy plánované zdroje nejsou reálně pl-
něny. Bohužel v současné době, kdy k těmto 
problémům přibyly další problémy jako 
celosvětová ekonomická krize a politické 
zmatky na naší politické scéně, dochází k 
tomu, že nejsme schopni zodpovědně říci, 
kolik finančních zdrojů dorazí do sportovní-
ho prostředí.  

 Jedno je však jisté, je třeba se 
připravit na zlé časy. Nemůžeme  říci, kolik 
která TJ či SK obdrží finančních prostředků. 
A to nemůžeme říci nyní, nebudeme to 
schopni říci v květnu, srpnu ani říjnu. V tomto 
roce to bohužel bude tak, že finanční pro-
středky, které z ústředí dojdou „snad budou 
stačit na provoz sekretariátu RS ČSTV Jihla-
va“! Finance došlé nad rámec rozpočtu RS 
ČSTV Jihlava budou teprve děleny mezi TJ, 
SK. Vývoj za posledních pár let nám ukazu-
je tabulka č. 1 

 Jak je vidět rok 2005 byl ještě 
plněn, i když se už Sazka potýkala s novým 
zdaněním DPH. Výpadek byl kryt z rezerv. 
Rok 2006 nebyl do dnešního dne RS ČSTV 
Jihlava z ústředí dofinancován. Z rezerv RS 
ČSTV Jihlava však byly TJ a SK vyfinanco-
vány na 100%. V roce 2007 byly dotace 
TJ a SK vyfinancovány pouze na 75% a 
rozpočet aparátu také na 75% a zbytek 
rozpočtu byl financován opět z rezerv, kte-
ré se tím téměř vyčerpaly. Rok 2008 jsme 
již obdrželi pouhých 60% dotací, z nichž 
jsme ze 70% kryli rozpočet aparátu a zby-
tek rozdělili mezi TJ a SK.  

 Jediným snad jistým zdrojem jsou v 
roce 2009 finance z kraje Vysočina, které 
jsou TJ a SK rozdělovány prostřednictvím 
Všesportovního kolegia kraje Vysočina. Tyto 
prostředky jsou děleny pouze na mládež do 
18. let. V loňském roce činila tato dotace 
100,- Kč na člena do 18. let. Věříme, že 
tento příspěvek zůstane stejný a TJ a SK tak 
zůstane alespoň minimální podpora na děti 
a mládež. 

 Dalším zdrojem, který je velice 
nejistý, je státní příspěvek na Údržbu a pro-
voz tělovýchovných zařízení. Vzhledem k 
tomu, že objem státních dotací se neustále 
snižuje, předpokládáme, že i tento příspě-
vek bude značně nižší (neoficiální zdroje náš 
předpoklad potvrzují). 

 Co nám tedy zbývá? Semknout se 
a snažit se nepříjemnou dobu ustát s co nej-
menšími ztrátami. Žádné chlácholení nepo-
může a sebelítost ve smyslu co by bylo, 
kdyby bylo také ne.  

 Vedení RS ČSTV Jihlava se v minu-
lých dnech sešlo s nejvyššími představiteli 
kraje Vysočina, aby společně hledali cesty, 
jakým způsobem udržet sport i v těchto těž-
kých podmínkách „při životě“. Zpracovali 
jsme analýzu, která mapuje podporu sportu 
ze strany kraje Vysočina a předložili jsme 
naše návrhy nových řešení podpory. Věří-
me, že po prostudování našich návrhů bude 
jednání dále pokračovat ku prospěchu spor-
tu a prospěchu těch, kteří se o sport a tělo-
výchovu starají, tzn. ve prospěch TJ a SK.  

 Apelujeme také na vás, představi-
tele TJ a SK, aby jste aktivně vstoupili do 
jednání o možných dotacích s představiteli  
Vašich měst a obcí. 

Sazka Arena —  chlouba českého sportu a 
zároveň kyselé jablko  financování z pro-

středků SAZKY 

Rok Dotace celkem Dostali jsme TJ, SK Aparát 

2005   3 676 300 Kč  100% 100% 100% 

2006   3 179 600 Kč  86% 100% 72% 

2007   2 836 200 Kč  75% 75% 75% 

2008   2 566 300 Kč  60% 50% 70% -
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Státní příspěvek na údržbu TVZ



• Finanční prostředky na údržbu na rok 2009 
Přílohou tohoto zpravodaje je Žádost o poskytnutí příspěvku 
na údržbu a provoz tělovýchovných zařízení pro rok 2009. 
Prosíme Vás o zpětné zaslání těchto žádostí na adresu RS 
ČSTV Jihlava v termínu do pátku 1. května 2009.  Stručný 
výtah z metodického  pokynu k  financím na údržbu  najdete 
níže. 
• Valná hromada RS ČSTV 2009 
Termín konání Valné hromada RS ČSTV Jihlava je pátek 
dne 15. května 2008 od 16,00 hod. (od 19,00 hod. hraje  
FC Vysočina s Bohemians Praha). Každé TJ a SK bude 
včas zaslána pozvánka na jednání VH. Účast všech sdruže-
ných subjektů je nutná. 
 
• Změny katastrálního zákona se týkají i TJ, SK 
Podstatou změny je, že nezapsané stavby (budovy) na po-
zemku jiného vlastníka a absence dokladů (stavební povole-
ní, kolaudace, předávací protokoly či jiné listiny jako např. 
smlouva o převodu, kupní smlouva apod.) by v souvislosti s 
uvedenou novelou katastrálního zákona mohly nastat kom-
plikace při prokazování vlastnického práva k těmto dosud 
nezapsaným budovám, o nichž si TJ, SK myslí, že jsou je-
jich. Proto doporučujeme TJ, SK ověřit si, zda jejich budova 
je zapsána na příslušných listech vlastnictví. Novelu zákona 
najdete na webových stránkách RS ČSTV Jihlava —
www.cstv.cz/jihlava. 
 
• Stanovisko k požadavkům společnosti OAZA 
OAZA je poměrně nedávno vzniklou organizací, která je 
shodně jako OSA (a INTERGRAM) oprávněna kolektivně 
spravovat autorská práva, a to konkrétně k dílům zvukařů - 
tzv.mistrů zvuku. Tedy OAZA uděluje souhlas s užíváním 
těchto děl a vybírá autorské odměny. V souladu s tímto je 
OAZA oprávněna shodně jako OSA (a INTERGRAM) po-
žadovat uzavření licenčních smluv.  Ale je evidentní, že se 
předměty ochrany kryjí, a to minimálně u organizací OSA, 
INTERGRAM a právě OAZA. ČSTV se chystá problém 
s organizací OAZA řešit na úrovni globálně uzavíraných 
smluv s organizacemi OSA a INTERGRAM, případně bude
-li to třeba i na úrovni MŠMT a Ministerstva kultury ČR, a 
to s ohledem na skutečnost, že je pro sportovní prostředí (a 
nejen pro ně) neúnosné hradit za jedinou věc několika růz-
ným organizacím. 
  
• Úrazové pojištění ČSTV pro rok 2009 
Český svaz tělesné výchovy má s pojišťovnou Kooperativa, 
pojišťovna, a.s. uzavřenu smlouvu o úrazovém pojištění 
členů ČSTV. Tato pojistná smlouva s číslem 495000830-7 
je uzavřena na dobu neurčitou, je účinná od 1. ledna 2006 a 
platí i pro rok 2009. Smlouvou jsou pojištěni členové spor-
tovních, tělovýchovných a turistických svazů, TJ/SK, sdru-
žených v ČSTV, účastníci akcí pořádaných TJ/SK, svazy 
sdruženými v ČSTV i dalšími subjekty v ČSTV. 
Při  jednání s pojišťovnou v lednu 2009 byl vyhodnocen 
průběh likvidací, bude analyzován počet hlášených pojist-
ných událostí a způsob jejich zpětné kontroly a byly dořeše-
ny některé další administrativní postupy. Pojistné události se 

i nadále hlásí k likvidačnímu řízení písemně, na tiskopisu 
pojistitele „Oznámení úrazu“. Tiskopisy lze získat na které-
koliv z poboček pojišťovny na území ČR nebo z internetu 
na adrese:  
http://www.koop.cz/file/cs/on-line-servis/formulare-pro-
pojistne-udalosti/urazu.pdf 
 Způsob vyplnění oznámení zůstává stejný. Na 
přední straně tiskopisu, rubriku „Vyjádření právnické osoby, 
která sjednala pojištění ve prospěch fyzické osoby“ vyplní 
TJ/SK, která je pořadatelem akce, při níž došlo k úrazu 
(trénink, soutěž, atd.). Příslušná TJ/SK (jedná-li se o akci 
svazu pak přímo svaz ČSTV) potvrdí razítkem a podpisem 
odpovědného pracovníka skutečnost, že k úrazu došlo při 
pojištěné činnosti a pojištěný byl v době vzniku úrazu oso-
bou, na kterou se pojištění vztahuje. Dále k razítku připojí 
své evidenční číslo, které jí bylo přiděleno v rámci ČSTV. 
Uvedení evidenčního čísla TJ/SK je nezbytné. Každá člen-
ská TJ/SK má evidenční číslo uvedené v Evidenčním listu 
ČSTV, případně vám číslo sdělí vaše příslušné regionální 
sdružení ČSTV.  Vyplněné hlášení pojistné události se zasí-
lá poštou na adresu: 

Kooperativa, pojišťovna, a.s. 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 MODŘICE 
 
• Medaile a Čestná uznání ČSTV 
VV ČSTV Praha uděluje na návrh RS ČSTV medaile „Za 
práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“. Tato medaile by 
měla být oceněním za celoživotní významnou práci pro tělo-
výchovu. Dále uděluje Čestná uznání u příležitosti životních 
jubileí, významných celostátních či mezinárodních akcí a 
oslav  významných výročí trvání spolků. RVV ČSTV Jihla-
va bude udělovat v roce 2009 na návrh sdružených TJ a SK 
čestná uznání za práce ve prospěch tělovýchovy a sportu na 
úrovni našeho regionu popřípadě u příležitosti významných 
životních jubileí či oslav významných výročí trvání spolků. 
RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by touto 
formou chtěly ocenit své funkcionáře či bývalé činovníky, 
aby své návrhy zaslaly do pátku 1. května 2009 na adresu 
RS ČSTV Jihlava. 
 
• Bazar TJ, SK 
RS ČSTV Jihlava na svých internetových stránkách, které 
naleznete na adrese: www.cstv.cz/jihlava , pokračuje s akti-
vitou BAZAR  TJ, SK, kde můžete nabídnou nejen svůj ne-
potřebný majetek, ale můžete nabídnout ostatním TJ a SK i 
své služby, případně jiné aktivity TJ. Stejně tak můžete 
uplatnit i poptávku. 
 
• Knihovna sportovní literatury  
RS ČSTV Jihlava provozuje službu výpůjček literatury se 
sportovní tématikou z knižního fondu RS ČSTV Jihlava. 
Kompletní seznam knižního fondu s možností třídění podle 
jednotlivých druhů sportů najdete na webových stránkách 
RS. 

Informace pro TJ, SK 
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Stránka 3 

V tomto příspěvku každoročně uvádíme pravidla a účel pou-
žívání dotací z ČSTV na údržbu a provoz sportovních a 
tělovýchovných zařízení. Finanční prostředky na údržbu a 
provoz sportovních a tělovýchovných zařízení jsou poskyto-
vány ze státního rozpočtu České republiky prostřednictvím 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy, které každo-
ročně vyhlašuje programy, které tímto způsobem dotuje.  
Jedním z těchto programů je i program s názvem Údržba a 
provoz sportovních a tělovýchovných zařízení. Důležité 
pasáže z tohoto programu vyjímáme: 

 
Pravidla a účel používání dotací na údržbu a provoz 

sportovních a tělovýchovných zařízení 
D o t a c i  lze použít pouze na: 
a) provoz a údržbu sportovního zařízení ve vlastnictví nebo 
výpůjčce NNO, nebo které je v celoročním nájmu na dobu 
vyšší než 10 let. Sportovním zařízením se ve smyslu ustano-
vení § 2 odst. 3 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu ve 
znění zákona č. 219/2005 Sb., rozumí objekt, pozemek, 
vodní plocha, budova nebo jejich soubor sloužící výhradně 
nebo převážně pro provozování sportu; 
b) mzdové náklady, včetně náhrady mezd a povinných od-
vodů zaměstnavatele, pracovníků, kteří se přímo podílejí na 
zabezpečení schváleného projektu, nejvýše však do 25 % 
celkové dotace.   
c) údržbu a provoz administrativních prostor NNO, maxi-
málně do výše 10% z celkových finančních prostředků 
přidělené dotace, pouze na základě souhlasu MŠMT při 
předložení samostatné žádosti.    
D o t a c e  nesmí být použito na: 
a) úhradu pořízení investičního majetku  (tj. nad 40 tis. Kč), 
b) plnění jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud 
není spojeno s realizací schváleného projektu a vymezeno úče-
lem vyhlášeného „Programu“, 
c) úhradu leasingu osobních automobilů a dalšího hmotného 
majetku, 
d)úhradu cestovních náhrad nad rámec stanovený zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, 
e) úhradu výdajů na pohoštění ) a 
dary, 
f) úhradu výdajů souvisejících 
s pořádáním a účastí v domácích  
mistrovských   soutěžích ), pokud  
není  přímo vymezeno vyhlášeným 
programem a přijatým projektem,  
s výjimkou zdravotně postižených 
sportovců,   
g) úhradu výdajů souvisejících 
s pořádáním a účastí v mezinárod-
ních soutěžích,  
vč. služebních cest, pokud  není  
přímo vymezeno účelem progra-
mu ), s výjimkou  zdravotně posti-
žených sportovců, 
h) mzdové náklady, včetně odvo-

dů zaměstnavatele a ostatní osobní náklady funkcionářům, 
zaměstnancům a managerům nestátní neziskové organizace, 
není-li u jednotlivých Programů stanoveno jinak.  
i) reklamní a propagační činnost, 
j) u programu VIII. dále na úhradu: 

1. výdajů souvisejících s propagací služeb sportovního a 
tělovýchovného zařízení   
a jeho provozovatele, 
2. úhradu výdajů souvisejících s pojištěním sportovních 
a tělovýchovných zařízení, 
3. úhradu výdajů služebních cest pracovníků, 
4. úhradu výdajů údržby a provozu sportovních a tělový-
chovných zařízení, která jsou v nájmu NNO na dobu 
kratší než 10 let. 
5. úhradu daňového zatížení bez účelových nákladů. 
6. pořizování kancelářského nábytku. 
7. pořizování a opravu techniky, která nesouvisí 
s účelem programu (PC, mobilní telefony apod.), 
s výjimkou zabezpečovacího zařízení. 
 
 Upozorňujeme všechny TJ a SK na striktní dodržo-
vání těchto pravidel. Vyplněné žádosti včetně případné ko-
pie smlouvy o pronájmu zašlete nejpozději do 1. května 
2009.  Dále upozorňujeme, že v žádosti musí být jedno-
značně uveden popis účelu žádosti, na který bude dotace 
použita. Na tento účel bude následně uzavřena smlouva a 
stejný účel musí obsahovat i vyúčtování dotace. 

 Pro Váš přehled uvádíme TJ, SK, které z pohledu 
doby nájmu buď nesplňují pro rok 2009 podmínku „ vyšší 
než 10 let“ a ty TJ, SK, které pro letošní rok splňují, ale 
příští rok budou v žádostech tzv.  „na hraně“ tj. nájmy mají 
do 31. 12. 2020. 

 

Finan ční prost ředky na údržbu a provoz sportovních a 
t ělovýchovných za řízení 

ROČNÍK 10 
ĆÍSLO 1 

Název TJ Druh zařízení 
Platnost smlouvy 

Objektu Pozemku 

SK ST Třešť                     Haly pro stolní tenis 30.4.2006 30.4.2006 

SK BUWOL METAL  Luka n. J. Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2020 31.12.2020 

TJ Slavoj Polná Hřiště a stadiony pro tenis 31.12.2011 31.12.2011 

TJ Slavoj Polná Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2011 31.12.2011 

TJ Růžená  Hřiště a stadiony pro fotbal 30.12.2020 30.12.2020 

TJ Růžená  Sklady a pomocné provozy 30.12.2020 30.12.2020 

TJ Růžená Šatny a umývárny samostatně stojící 30.12.2020 30.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov  Hřiště a stadiony pro fotbal 31.12.2020 31.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov Hřiště a stadiony pro tenis 31.12.2020 31.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov Sklady a pomocné provozy 31.12.2020 31.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov Hřiště a stadiony pro fotbal 31.12.2020 31.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2020 31.12.2020 



VV RS ČSTV dne 2.  dubna 2009: 
Hlavní body jednání: 
1. Ekonomické informace 
• Čerpání rozpočtu aparátu RS ČSTV Jihlava 2009 
• Analýza údajů získaných z pasportizačního šetření a z 
evidence členské základny. 
 
2. Příprava 21. Valného hromady RS ČSTV Jihlava 
• Proběhne 15.5.2009 od 16,00 hod. 
• Stanovení programu a obsahu jednotlivých bodů VH 
 
3. Hodnocení uskutečněné Ankety „Nejlepší sportovec 
ČSTV za rok 2008“ 
 
4. Informace z Valných hromad TJ, SK 
 
5. Přijetí SK Polytechnik Jihlava za člena RS ČSTV Jihla-
va. 
 
Kompletní zápisy z VV můžete nalézt na 

 www.cstv.cz/jihlava 

VV RS ČSTV dne 5. února 2009: 
Hlavní body jednání: 
1. Ekonomické informace 
• Analýza dotací ze SAZKY  
• Analýza dotací se Státního rozpočtu ČR 
• Analýza rozdělení dotací ze zdrojů kraje Vysočina — 

Všesportovní kolegium  
• Příkaz k provedení řádné inventarizace k 31.12.2008 
• Problematika rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2009 
 
2. Pasportizace a evidence členské základny 
• Analýza členské základny za rok 2008 
• Pasportizační šetření ukončeno u 95% TJ, SK   
 
3. Příprava ankety „Nejlepší sportovec ČSTV za rok 
2008“. 
 
4. Informace o sportovních grantových programech z 
Fondu Vysočina — Sportoviště, Jednorázové akce a Sport 
pro všechny 
 

Informace z jednání Výkonného výboru 

 V pátek 6. března 2009 proběhlo v Horáckém divadle 
v Jihlavě slavnostní vyhlášení anktety "Nejlepší sportovec 
Jihlavska za rok 2008". Hlavní - odbornou anketu zajišťovalo 
Regionální sdružení ČSTV Jihlava. Oslovené TJ, SK a spor-
tovní svazy nominovaly své sportovce, kteří museli splňovat 
náročná kritéria této odborné ankety. Kritérii prošlo do závě-
rečné nominace 13 sportovců. V roce 2008 byly dosažené 
výsledky nominovaných sportovců výborné a tak výběr prv-
ních třech oceňovaných sportovců nebyl jednoduchý. Výkon-
ný výbor RS ČSTV Jihlava jako garant odbornosti převzal 
odpovědnost za výběr nejlepších 3 sportovců Jihlavska v roce 
2008. Rozhodla takto:  

1. místo - Tomáš Fučík - JPK AXIS Jihlava 

 

 

 

2. místo - Lukáš Krpálek - SK Jihlava (vyhlašování se 
osobně nezúčastnil, proto ocenění přebíral jeho kamarád 
Adam Máca) 

 

 
 
 
 
 

3. místo - Iveta Gerlová - TK Spartak Jihlava 

 
 
 
 
 
Všem oceněným gratulujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moderátorem večera byl Vlastimil Korec.  

Anketa „Nejlepší sportovec ČSTV za rok 2008“ vyhlášena  


